
                                                                                         
                                                                          
                                          АДМИНИСТРАЦИЯ                           

Юрюзанского городского поселения 
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 «_16__»______08________ 2024 г.     № _489__ 
      г. Юрюзань                              
                         
Об утверждении Проекта планировки и 
межевания территории: «Проекта 
планировки территории  кадастрового 
квартала 74:10:0311021, 
расположенного в г. Юрюзань 
Челябинской области 

 

 
 
Руководствуясь Положением о проведении общественных обсуждений 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Юрюзанского городского поселения», утвержденным Решением 
Совета депутатов Юрюзанского городского поселения от 05.09.2018 № 213, 
согласно заключению от 16.08.2024 о результатах публичных слушаний, 
проводимых 12.08.2024, по вопросу утверждения  проекта планировки и 
межевания территории: «Проект планировки территории (проект планировки 
территории, проект межевания территории) кадастрового квартала 
74:10:0311021, расположенного в г. Юрюзань Челябинской области», 
Правилами землепользования и застройки Юрюзанского городского 
поселения (Утв. Решением Совета депутатов Юрюзанского городского 
поселения от 26.01.2017 №78 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Юрюзанского городского поселения в новой редакции»), 
утвержденных Решением Совета депутатов Юрюзанского городского 
поселения от 29.01.2020 №286, Уставом Юрюзанского городского поселения, 
утвержденного Постановлением Совета депутатов Юрюзанского городского 
поселения от 16.06.2005 № 23, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Проект планировки и межевания территории: 

«Проекта планировки территории (проект планировки территории, проект 
межевания территории) кадастрового квартала 74:10:0311021, 
расположенного в г. Юрюзань Челябинской области». 



2. Опубликовать настоящее  Постановление в газете «Авангард» и 
разместить на  официальном сайте администрации  Юрюзанского городского 
поселения (http://yuryuzan.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 
Глава Юрюзанского городского поселения                         А.А. Добровольский               
 
 
 
 

Заключение 
о результатах публичных слушаний, проводимых 12.08.2024г., 

по вопросу утверждения  проекта планировки и межевания территории: «Проекта 
планировки территории (проект планировки территории, проект межевания 

территории) кадастрового квартала 74:10:0311021, расположенного в г. Юрюзань 
Челябинской области»  

 Администрация Юрюзанского 
городского поселения                                                                                                 16.08. 
2024г. 
   

Основание для проведения: 
- Земельный кодекс РФ; 
- Градостроительный кодекс РФ; 
- Положение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Юрюзанского городского 
поселения, утвержденное Решением Совета депутатов Юрюзанского городского 
поселения от 05.09.2018 № 213; 

- Постановление Администрации Юрюзанского городского поселения от 17.07.2024 
№420 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и 
межевания территории: «Проект планировки территории (проект планировки территории, 
проект межевания территории) кадастрового квартала 74:10:0311021, расположенного в г. 
Юрюзань Челябинской области»  

Инициатор публичных слушаний:  Глава Юрюзанского городского поселения 
Место проведения: Челябинская область, г. Юрюзань, ул. Зайцева, 9б, каб. № 11. 
 
Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации Юрюзанского 

городского поселения от 17.07.2024 №420 «О проведении публичных слушаний по 
рассмотрению проекта планировки и межевания территории: «Проект планировки 
территории (проект планировки территории, проект межевания территории) кадастрового 
квартала 74:10:0311021, расположенного в г. Юрюзань Челябинской области». 

 
На слушаниях присутствовало - 7 человек. 
 На слушания был вынесен вопрос: 
1. Рассмотрение и утверждение проекта планировки и межевания территории: 

«Проект планировки территории (проект планировки территории, проект межевания 
территории) кадастрового квартала 74:10:0311021, расположенного в г. Юрюзань 



Челябинской области». В ходе слушаний данный вопрос был рассмотрен. Проведено 
голосование.  

Заключение: 
1. В результате проведения публичных слушаний участники путем прямого 

открытого голосования («За» - 7 чел. «Против»- 0 чел. «Воздержались» - 0 чел.) приняли 
решение:  Утвердить  проект планировки и межевания территории: «Проект планировки 
территории (проект планировки территории, проект межевания территории) кадастрового 
квартала 74:10:0311021, расположенного в г. Юрюзань Челябинской области». 

2. Направить материалы публичных слушаний Главе Юрюзанского городского 
поселения для утверждения. 

3. Обеспечить публикацию заключения о результатах публичных слушаний в СМИ 
не позднее 15 дней со дня проведения слушаний. 
 
 
 
Ведущий слушаний                                Акшенцева С.П. 
 
Секретарь                                                Чернецов А.А. 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

